Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

____________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário

e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita Raquel

Lyra, com cópia para a Secretaria de Urbanismo e Obras a solicitação de implantação de

área verde, sendo este espaço de convivência, na Rua Goiás, Bairro Salgado, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

               Considerando peculiaridade estrutural do logradouro mencionado, moradores

da localidade veem adotando parte da área ociosa daquele logradouro, com a finalidade

de improvisar espaços de convivência e cultivando seus próprios jardins.

               Na crença de que população possa usufruir da beleza natural, interagir com o

meio ambiente como um todo, podendo tornar o espaço em um ambiente de lazer, com

parque infantil, parque eco pedagógico com brinquedos de madeira, circuito inteligente

de malhação, ponto de encontro comunitário, pista de caminhada, corrida, ciclismo,

proporcionando bem estar a pessoas de todas as idades inclusive as crianças, sendo estes

equipamentos públicos, requeiro a implantação de espaço de convivência naquela

localidade.

                  É mister aqui mencionar, que em face da iniciativa daqueles moradores,

considere-se no projeto de execução a participação da comunidade neste processo.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2018-04-17T10:36:45-0300
	Vereador Bruno Lambreta